СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	          02.03.2016     №       22

	О  внесении изменений в  решение Совета депутатов от 17.07.2014              №     150      «О денежном содержании лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области и порядке его выплаты»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, п.2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», п. 2 ст.22 Федерального закона от 02 марта 2007года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации», ст.15 Закона Оренбургской  области от 10 октября 2007 года № 1611/339-1У-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», Законом Оренбургской области от 15 июня 2011 года № 248/38-У-ОЗ « О внесении изменений в Закон Оренбургской области «О муниципальной службе в Оренбургской области», Законом Оренбургской области  от 10 октября 2007года № 1599/344-1У-ОЗ «О едином реестре муниципальных должностей и должностей муниципальной службы», Законом Оренбургской области от 12 сентября 2000 года № 660/185-ОЗ «О стаже государственной (муниципальной) службы Оренбургской области», законом Оренбургской области от 28 июня 2011 года № 246/36-У-ОЗ «О классных чинах муниципальных служащих в Оренбургской области, порядке их присвоения и сохранения», руководствуясь Указом Губернатора Оренбургской области от 8 августа 2007 г. № 99-ук (с изменениями от 29 декабря 2010 года) «О ежемесячных дополнительных  выплатах лицам, замещающим должности государственной гражданской службы Оренбургской области в органах государственной власти Оренбургской области, государственных органах Оренбургской области», и на основании Протокола заседания аттестационной комиссии по приему квалификационного экзамена от 24.02.2016г. № 1,  Уставом
муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Горный сельсовет

РЕШИЛ:

           1. Внести  изменения  в  приложение № 2   решения Совета депутатов   от 17.07.2014    №    150     «О денежном содержании лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области и порядке его выплаты»:

           1.1. подпункт 5 Пункта 1 приложения № 2, читать в следующей редакции:

« - лицам , замещающим старшие должности муниципальной службы

      от 30 до 45 процентов должностного оклада;

           2. Внести  изменения  в  приложение  №  2 :

    - пункт 1  «Ежемесячное  денежное поощрение»,  читать в следующей редакции:

«1. Ежемесячное денежное поощрение  выплачивается за счет фонда оплаты труда, в пределах утвержденных ассигнований по смете и может быть установлено до 43 процентов должностного оклада».
           3. Внести  изменения  в  приложение № 5   решения Совета депутатов   от 17.07.2014    №    150     «О денежном содержании лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области и порядке его выплаты».

          Приложение №  5 , читать в следующей редакции:

 Размеры   надбавок  к  должностному окладу за классный чин муниципальной службы
	Группы   должностей муниципальной службы
	   Классный чин муниципальной службы
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин , рублей

	    высшая
	действительный муниципальный советник 1 класса
	          2599

	    ведущая
	референт муниципальной службы 1 класса
	        2288

	   младшая
	секретарь муниципальной службы 1 класса
	2010

           4. Исполнение настоящего решения возложить на Боклина В.П. - главу   муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
           5. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

           6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам (Курулева И.В.).

          7. Установить, что настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава муниципального образования

Председатель Совета депутатов                                                                  В.П.Боклин

	Разослано:
	администрации МО Горный сельсовет, прокуратуре района , в дело